
 

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга 

государственный регистрационный номер RU78001511202400018 от 09.01.2025 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-08 

11 декабря 2024  года                        Санкт-Петербург  

О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний 

во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское, утвержденное решением 

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 02.03.2020 № 1-3 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 

во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское, утвержденное решением муниципального совета МО 

Сампсониевское от 02.03.2020 № 1-3» следующие изменения:  

1.1. Пункт 6 статьи 6, введенный решением муниципального совета МО 

Сампсониевское от 15.11.2023 № 01-04/06-05 «О внесении изменений в Положение  

о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 

утвержденное решением муниципального совета МО Сампсониевское  от 02.03.2020  

№ 1-3», изложить в следующей редакции: 

«6. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 2 статьи 3 

настоящего Положения, оповещения жителей муниципального образования о времени  

и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вопросам, 

выносимым на публичные слушания, а также для участия жителей муниципального 

образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал государственных  



 

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга 

государственный регистрационный номер RU78001511202400018 от 09.01.2025 

и муниципальных услуг (функций)», в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сампсониевский вестник». 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования       М.М. Рыбчак 


